yardım eden Selim ve Hulusi Beylerin çalışmaları ile tercümedeki imla hatası

düzeltilmiş, tercüme temize çekilmiş ve ciltlenmiştir. Dâr-ı Şûrâ-yı Askeri’de

görüşülmek üzere Ahmet Ata’ya verilen tercüme, Hassa Feriki Süleyman Paşa’nın

eline geçmiş ve Paşa bu tercümeyi kendi malı gibi kullanmıştır53. 1843 (1259)

senesinin başında askeri düzenleme yapılması kararlaştırılmıştı. İşte bu tercüme, 6

Eylül 1843’de yapılan düzenlemeye kaynak teşkil etmiştir.

Osmanlı Ordusu, ilerleyen yıllarda da Avrupa devletleri ordularının usul ve

nizamlarının tercüme edilmesi yoluyla düzenlenmeye çalışılmıştır. Daha önce daire-i

nizamnamenin tarihi yoktur. Ancak bu nizamnamenin ikinci maddesinde Dâr-ı Şûrâ-yı Askeri’nin bir

reis, bir müftü, on bir a’za-yı daime ve altı a’za-yı muvakkateden oluşacağı hükmü yer almaktadır. Bu

hüküm 1281 (1864) tarihli Devlet Salnamesinde belirtilen üye sayısı ile uyuştuğundan dolayı

nizamname için 1863 tarihini kullanmayı uygun gördük.
84 Düstûr-ı Askeri, Mekteb-i Funun-ı Harbiye Matbaası 1287, BMM Kütüphanesi s:144-147

Nizamname metninin transkripsiyonu EK’te verilmiştir.

243 Abdullah Martal, Osmanlı İmparatorluğu’nda Emeklilik ve Buna İlişkin İlk Düzenlemeler,
XIII. Türk Tarih Kongresi cilt: III Kısım: III s:1695

dullara maaş tahsis edilmesi konusunda bir madde bulunmamaktaydı. 1871 yılında

bu konu da bir komisyon-ı mahsusta görüşülerek, bir nizâmnâme hazırlanmış ve

1874 (1290) senesi Mart’ından itibaren derecelere göre maaş ödenmesi

kararlaştırılmıştır244.

Gerek 1869 öncesi dönemde gerekse 1869 sonrasında emeklilik işlemleri

Dâr-ı Şûrâ-yı Askeri onayıyla yapılmış ve bu işlemler Takvim-i Vekayi ve Ceride-i

Askeriye’de ilan edilerek duyurulmuştur.

2.6.